aIn nomine Domini amen. Ab eius nativitate sunt anni mille ducenti nonaginta, indictione tercia, tem-
pore domini Nicholay pape quarti, die luneb secundo mensis octubris. Cum dominus Leo comes quon-
dam domini Andree de castro Montismartis per se suosque heredes, nomine suo et nomine et vice Petri 
et Farulfic fratrum suorum et Raynalducii nepotis sui, promiserit domino Venciolo et domino Fumaxio,d 
sindicise comunis et populi Perusini vendere costrum Montismarte diruendum et non reactandum, cum 
suo territorio et districtu,f secundum quod inferius continetur … [segue copia del doc. 1] … Et postmo-
dum dominus Leo et Petrus, filii quondam domini Andree Farulfi, comites de Montemarta,g pro se et 
nomine Farulfi eorum fratris et Raynalducii eorum nepotis, pro quibus promisit de rato, et postea dictus 
Farulfus pro se et nomine dicti Raynalducii pro quo similiter promisit de rato, vendiderunt et tradiderunt 
ipsi domino Fumaxio domini Benvenuti sindico comunis Perusii pro dicto comuni et nomine ipsius co-
munis recipienti, castrum Montis Marte cum tenuta, curia, iurisdictione et districtu dicti castri sub infra-
scripta forma … [segue copia dei docc. 2 e 3] … Et insuperh declarationes prefatii electi et positi per 
ipsum comune Perusii et dictos comites laudaverunt et declaraveruntj ut inferius continetur … [segue 
copia del doc. 4] … Dominus Fumaxiusk quondam domini Benvenuti iudex, sindicus, procurator et spe-
cialis nuntius comunis et populi Perusini, de cuius sindicatu et mandato apparet publicum instrumentum 
manu mei Iohannis Tuscil notarii infrascripti et aliorum notariorum,m nomine et vice dictorum comunis 
et populi, requisito, habito et obtento consensu, assensu et voluntaten nobilis et potentiso viri domini 
Raynaldi de Pontirolo,p honorabilisq capitanei, et consilii populi specialis et generalis consulum et recto-
rum artium civitatis Perusii, sicut in reformatione dicti consilii scripta manu mei Iohannis infrascripti 
notariir continetur, et presente et consentientes dicto domino capitaneo et consulibust dedit, vendidit, 
tradidit et concessit iure proprio et in perpetuum sapientibus viris domino Grape domini Grapebontatisu 
et domino Gentili domini Iacobi Aliocti, iudicibus tudertinis sindicis et procuratoribus comunis Tuderti 
ad hec specialiter constitutis, ut de eorum sindicatu patet publicum instrumentum scriptum manu magistri 
Iacobi domini Iohannis notarii civis tudertini,v recipientibus et stipulantibus sindicario nomine dicti co-
munis Tuderti et pro ipso comuni, podium Montismarte ubi est nunc castrum Montismarte discarcan-
dum, cum omnibus rebus existentibus in ipso podio et intra infrascriptos confines pertinentibus ad co-
mune Perusii, salvis pactis et conditionibus supradictis, etw cum omni iure etx iurisdictione et tenuta seu 
tenimento, territorio, pertinentiis, terris, vineis, cultis et incultis, silvis, sodis, pratis, pascuis, nemoribus, 
aquis, aquimolis et possessionibus et districtu eiusdem castri et ad ipsum castrum et dictum comune 
Perusii et olim ad dictos comites Montismarte spectantibus vel pertinentibus, sitis et positis in diocesi 

a C2 In nomine Domini amen. Hoc est exemplum quorundarum publicorum instrumentorum quorum tenor cum diebus et consulibus 

[?] talis est, aggiunto in apertura.  
b C2 lune, omesso. 
c C2 Farulfi et Petri. 
d C1 C2 Fomasio, e anche oltre. 
e C1 C2 syndicis, syndicus e derivati, anche oltre.  
f C1 C2 et rebus. 
g C1 C2 Monte Marte, e anche oltre. 
h C1 C2 subsequenter. 
i C1 C2 predicti. 
j C1 C2 laudaverint et declaraverint. 
k C1 C2 Dominus Fumaxius quidem…...  
l C1 C2 manu Iacobi domini Iohannis. 
m C1 C2 et aliorum notariorum, omesso. 
n C1 C2 et voluntate, omesso. 
o C1 C2 et potentis, omesso. 
p C1 C2 Punctarolo. 
q C1 C2 honorabilis, omesso. 
r C1 C2 manu Iohannis Tuschi notarii plenius continetur. 
s C1 C2 presentibus et consentientibus. 
t C1 C2 artium, aggiunto. 
u C1 C2 domino Grappe domini Grappebontadis 
v C1 C2 manu mei Iacobi domini Iohannis notarii infrascripti. 
w C2 et, omesso. 
x C1 C2 et, omesso. 
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Tudertina infra supradictos fines et terminos et usque ad ipsos fines et terminos asignatos, designatos et 
declaratos per supradictos arbitratores et declaratores,y sicut superius est expressum in instrumento de-
clarationis predicte, secundum quod in dictis contractibus, pactis et laudo continetur.  

Ad habendum, tenendum, possidendum, fruendum, locandum, alienandum, alteri concedendum et 
quicquid dicto comuni Tuderti de predictis podio et rebus placuerit perpetuo faciendum, cum accessibus 
et egressibus eorundem podii et rerum et cum omni iure et utilitate, requisitione, servitute et usu ad ipsum 
podium et castrum discarcandum et res predictas et ad ipsum comune Perusii pertinentibus sive spectan-
tibus de iure vel de facto. Dans et concedens eodem nomine quo supra et titulo sivez iure venditionis 
dictis sindicis comunis Tuderti pro dicto comuni et eius nomine recipientibus ac cedens et mandans eis 
omnia iura, omnes actiones utiles et directas, tacitas et expressas, reales et personales, civiles, pretorias 
sive mistas, petitiones, persecutiones et omnes alias que et quas dictum comune Perusii habet et habere 
videtur et habere potest in dicto podio et rebus aliis supra venditis et concessis, et etiam adversus prefatos 
dominum Leonem, Petrum et Farulfum et eorum heredes et bona et cuiuslibet ipsorum, occasione 
promissionum etaa obligationum, conventionum, pactorum et omnium et singulorum que in contractibus 
seu instrumentis dictarum venditionum et promissionum factarum dicto sindico comunis Perusii et in 
instrumento declarationis et arbitrii dominorumbb arbitratorum continentur. Que instrumenta scripta 
manu Andree Guidi de Areçio ego notarius in scriptiscc vidi et legi non abolita nec cancelata nec in parte 
aliqua viciata, et ea instrumenta dictus sindicus comunis Perusii presentialiter tradidit et dedit dictis sin-
dicis comunis Tuderti, que instrumenta non viciata, non cancelatadd et non abolita in aliqua parte sui dicti 
sindici comunis Tuderti confessi fuerunt habuisse et recepisse et apud se habere nomine dicti comunisee 
a dicto sindico comunis Perusii dante pro dicto comuni Perusii. Et nomine et occasione defensionis 
promisse per eosdem comites et in pena, dampnis et interesse conventis et promissis in dictis instrumentis 
tam commissis quam committendis et omnia alia iura competentia ipsi comuni Perusii realiter et perso-
naliter ex forma vel natura dictorum contractuum et laudi vel occasione ipsorum, cum pactis, conditioni-
bus, modis, capitulis, formis et conventionibus insertis et positis in premissis contractibus dictorum pac-
torum, promissionum et venditionum et in declarationibus sive laudo dictorum arbitratorum.